summo pontifici, vestrisque successoribus per nos et

nostros successores Romanorum reges et imperatores

observentur, iirmaque et inconvulsa semper permane-

ant, presens privilegium conscriptum majestatis nostrae

aurea bulla jussimus communiri. Testes autem hii sunt.

Sigefridus Maguntinae sedis arciepiscopus apostolicae

sedis legatus. Eberhardus Salzburgensis arciepiscopus,

Berardus Barensis arciepiscopus, Chuonradus Ratispo-

nensis episcopus, Otto Wirzinburgensis episcopus, Mane-

goldus Pattaviensis episcopus, Engelhardus Zizensis

episcopus. Odacrias Boemorum rex, Lodwicus dux

Bawariae, Liupoldus dux Austriae et Styriae, Herman-

nus lantgravius Thuringiae, comes Albertus de Eber-

stein, comes Adolfus de Sowenburc, comes Burchardus

de Mannesveld, comes Gerbardus de Diets, comes Lud-

wicus de Wirtembercb, Gebehardus burcravius Meigde-

burgensis, Hainricus de Stahhelburch, Waltherus de

Langenberch, Hainricus de Chalandrino, marescalcus im-

perii, Waltherus de Sypf, pincerna imperii, Gwaltherus

Gentilis, comestabulus regni Sycilie ; et alii quam plures.

Signum domini Frederici secundi Romanorum regis

invictissimi (L. M.) et regis Syciliae.

Ego Chuonradus Dei et apostolicae sedis gratia Me-

tensis episcopus, vice domini Sigefridi, Maguntini arci-

episcopi et apostolicae sedis legati, ao totius Germaniae

arcicancellarii, recognoTi.
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Acta sunt haec anno domini nostri Jesu Christi 1213,

indictione prima, regnante domino Frederico secundo

Romanorum rege glorioso et rege Sicilie, anno regni

ejus Romani primo, Siftiliae vero 16.

Datum apud Egram per manus Bertoldi de NifEen,

regalis aulae prothonotarii, quarto Idus Julii.

OATH SWOEN BY PEEDEEIOK U. TO INNOCENT IIL»

(1213).

[H.-B., I. 272.]

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen.
Ego Fridericus II Dei gratia Romanorum rex et semper

augustus et rex Sicilie, tibi domino meo sanctissimo ac

patri carissimo Innocentio pape III tuisque sucessoribus

et Ecclesie Romane, presentibus subscriptis principibus

imperii et nobilibus, spondeo, polliceor et promitto et

juro quod omnes possessiones, honores et jura Romani

Ecclesie pro posse meo bona fide protegam et servabo.

Possessiones autem quas Ecclesia Romana recuperavit

liberas et quietas sibi dimittam, et ipsam ad eas retinen-

das bona fide juvabo ; quas autem nondum recuperavit,

adjutor ero ad recuperandum et recuperatarum secun-

dum posse meum ero sine fraude defensor, et quecum-

que ad manus meas devenient, sine difl&cultate restituere

procurabo. Ad has pertinet tota terra que est a Radico-

fano usque Ceperanum, exarchatus Ravenne, Pentapolis,

marcbia Anconitana, ducatus Spoletanus, terra comitisse

1 Compare oath of Frederick to Honorius III. in 1219. M. G. H.,

LL. II. 232.
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Mathildis, comitatus Brittenorii, cum adjacentibus terris

expressis in multis privilegiis imperatorum a tempore

Ludovici. Has omnes pro posse meo restituam et qmete

dimittam cum omui jurisdictione, districtu et honore

sue. Verumtamen cum ad recipiendam coronam impe-

rii vel pro necessitatibus Ecclesie ab Apostolica Sedi

vocatus accessero, de mandate summi pontificis accipiam

procurationem ab eis. Adjutor etiam ero ad retinendum

et defendendum Ecclesie Romane regnum SicUie. Tibi

etiam domino meo Innocentio pape et successoribus tuis

omnem obedientiam et honorificentiam exhibebo, quam
devoti et catbolici imperatores consueverunt Sedi Apo-

stolice exhibere; et si propter negotium meum Roma-

nam Ecclesiam oportuerit incurrere guerram, subveniam

ei sicut necessitas postulaverit in expensis. Omnia vero

predicta tam juramento quam scripto firmabo, cum im-

perii fuero coronam adeptus.

Principes autem imperii et nobiles quibus presentibus

juravi, hi sunt; Evirhardus Salzburgensis archiepiscopus,

Berardus Barensis archiepiscopus, Mangoldus Patavien-

sis episcopus, Engilhardus Nuemburgensis episcopus,

Conradus Metensis et Spirensis episcopus, imperialis

ante cancellarius, Luppoldus dux Austrie et Styrie,

Ludowicus dux Bavarie, comes Albertus de Ewirstein,

Henricus mareschalcus de Callindun, Gualterus pin-

cerna.

Actum in capella in castro Egre, anno dominice in-

camationis MCCXIII. IV Idus julii, indictionis prime.
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SUMMONS OF PEEDEEIOK H. TO HIS OETJSADE (1221).

[M. G^ H., LL. n. 245, 246.]

Fridericus secundus Dei gratia Romanorum imperator

et semper augustus et rex Sicilie, universis ejus fidelibus

ad quos littere iste pervenerint, suam gratiam et bonam

voluntatem. Post obtentam de multa et varia hostili-

tate facient Domino victoriam, post plurimos laboriosos

agones, in quibus imperii virtus, et gloria imperatorie

majestatis enituit, decet nos omnium creatorem, per

quern vivimus, movemur, et sumus, per quem impe-

rialis culminis optatis felicitatibus gubernamur, toto

corde, tota mente, et omni virtute diligere, et ei devo-

tissime omnibus viribus totaliter adherere: quia etsi

successus nobis mundane prosperitatis arrideat, absit, ut

favor transitorie felicitatis nos a nostri conditoris amore

pariter et timore deflectat. Considerantes igitur, nee

sine amaritudine amarissima recolentes, salutifere crucis

triumphale vexillum, Dominicam sepulturam, civitatem

sanctam, in qua salutem nostram est Dominus operatus,

et venerabile templum, et coenaculum grande stratum,

in quo Domino pascba discipuli paraverunt, conversa in

tbeatrum, et seculare ridiculum, ubi Rachel plorat filio-

rum suorum jugalum ; horrendum facinus, et triste

spectaculum, tacti dolore cordis intrinsecus et rubore de

succursu celeri diebus et noctibus cogitamus, galeas et

naves, prout res exigit, magnifice preparantes. In im-

perialibus itaque humeris. in nomine Crucifixi vexillum

crucis patenter tempore nostre coronationis ereximus,

ut cunctis imperii nostri fidelibus innotescat, quod sicut

gratiam nostram diligunt et coronam, ad succursum
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Terre Sancte se viriliter et potenter accingant. Et licet

multi principes, barones et milites vota nostra humiliter

prosequentes, insigniti sint signieulo sancte crucis, pauci

tamen sunt in articulo necessitatis instantis. Eia milites

fideles imperii, arripite velociter arma christiane militie,

quia jam Romani imperii victrices aquile prodiere.

Duplicis quidem retributionis donativa percipiunt, qui

celsitudini nostre in proposito hujus sancte peregrationis

assistunt ; quia preter imperialem gratiato adipiscuntur

felicitatem eternam. Quocirca uniyersitati vestre per

imperialia scripta mandamus, obsecramus in Domino,

rogamus, et hortamur omni affectione qua possumus

exorantes, quatinus accensi zelo illius, cujus sponsa

ecclesia mater vestra in ea terra captiva miserabiliter

detinetur, recolentes etiam qualiter a diebus antiquis et

generationibus seculorum imperatores Romani mundum
universum sue subdiderint ditioni auxilio suorum fide-

lium qui cum eis usque ad effusionem sanguinis labora-

runt, non patiamini in nostro pio proposito nos confundi,

immo sicnt unquam Deum diligitis et gratiam nostram

caram habetis, ad succursum Terre Sancte vos sine dila-

tione pro presenti passagio viriliter accingatis, scientes

quod nichil umquam aliquo tempore possetis eiScere,

per quod taliter omnibus vobis et singulis imperialem

redderetis celsitudinem obligatam, maxime cum inimici

crucis Christi et hostes nominis christiani pre timore

Regis superni et membrorum suorum jam quasi totam

quam querimus relinqueret Terram Sanctam. Super

hoc autem plene credatis et eiEcaciter impleatis, que-

cumque vobis ex parte nostra karissimus in Christo

pater Hugolinus Hostiensis et Velletrensis episcopus

apostolice sedis legatus duxerit proponenda, quem spe-
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ciali diligentes affectu, ut personam nostram ab omnibus

volumus et precipimus honorari.

Dat. Salerni 4. Id. Feb., indictione 9.

THE FIRST EXOOMMUUIOATION OF FEEDEEIOK II.

(1227).

[Encyclical ot Gregory IX. H.-B., III. 24.]

Gregorius episcopus, etc. Marsicano, Valvensi, Thea-

tino, Pennensi, Aprutino, ceterisque per has regiones

constitutis episcopis, etc. In maris amplitudine spati-

osa navicula Petri posita, vel potius exposita turbinibus

tempestatum, sic jugiter procellis et fluctibus agitatur,

ut ejus gubernatores et remiges vix contigat aliquando

inter augustias inundantium imbrium respirare. Nam
si quando prospero vento flante plenis velis ad portum

tenditur, subito ventus irruens ex adverse impulsus ab

illo, cujus halitus prunas ardere facit, ad maris altitudi-

nem et turbulente profunditatis oceanum navim rapit

que cincta fluctibus mergitur, non submergitur, quia in

ea residens Dominus discipulorum tandem clamoribus

excitatus, dum fugat spiritus insufflantes, et mari ven-

tisque imperat, fit tranquillum. Quatuor quidem pro-

celle precipue quatiunt navim istam; nam perfidia

paganorum terram inclytam Chiisti sanguine conse-

cratam impie detinere contendit; rabies tyrannorum

temporalia rapiens, exterminat justitiam et conculcat

ecclesiasticam libertatem; hereticorum insania Christi

tunicam scindere nititur et subvertere fidei fundamen-

tum; falsorum fratrum et filiorum dolosa perversitas
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concutit viscera et latus dilacerat matris sue. Sicque

foris pugne, intus timores: extra interficit gladius et

domi mors similis intentatur; fitque frequenter quod

Christi Ecclesia tot angustiis perturbata, dum alere

credit iilios, nutrit in sinu ignem, serpentes et regulos

qui flatu, morsu, incendio cuncta vastare nituntur. Huic

est quod ad monstra hujusmodi perimenda et expugnan-

das acies inimicas, ad tempestatum inquietudines miti-

gandas, apostolica sedes his temporibus cum multa

diligentia quemdam nutrivit alumnum, imperatorem

videlicet Fridericum, quem quasi a matris utero exce-

pit genibus, lactavit uberibus, humeris bajulavit, de

manibus querentium animam ejus frequenter eripuit,

educare studuit multis laboribus et expensis, usque ad

virum perfectum deduxit, ad regie dignitatis decorem

et tandem ad fastigium culminis imperialis provexit,

credens ipsum fore defensionis virgam et sue baculum

senectutis. Ipse autem dum in Theutoniam se transtulit

ad habenas imperii obtinendas, jocunda quedam, ut

credebatur, auspicia, sed verius spicula matris obtutibus

inferebat. Nam sponte, non monitus, Sede apostolica

ignorante, cruoem suis bumeris affixit, vovens solem-

niter se in terre sancte subsidium profecturum. Deinde

se ac alios crucesignatos excommunicari obtinuit, nisi

certo profiscerentur tempore ; sed incidenter absolutio-

nem petiit et accepit, de parendo super hoc mandatis

Ecclesie prius prestito juramento. Exuberantem autem

gratiam super ipsum apostolica sedes effundens ut festi-

nantius ad terre sancte transiret subsidium, ipsum contra

morem ad coronam vocavit, que ad hoc non invitare

sed invitari multiplicatis intercessionibus per magnificos

nuntios consuevit ; sicut idem sub crucis vexillo usque
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ad hec tempora negotia propria plenius et perfectus

consummavit. Tandem cum de manibus felicis recordar

tionis Honorii pape, predecessoris nostri, in beati Petri

basilica recepisset imperii diadema, de manibus nostris,

tunc in minori officio constitutis, crucem resumpsit,

votum publice innovavit, plures de spe sui subsidii ad

crucem suscipiendam induxit, certum recepit terminum

transfretandi. Habito quoque postmodum apud Verulas

cum Ecclesia Romana colloquio, juravit publice se in

certo termino a Romana sibi ecclesia prefigendo tan-

quam imperatorem honorifice profecturum. Exinde

apud Ferentinum, in colloquio simili, duorum anno-

rum transfretandi sibi elegit terminum et prefixit, seque

tunc transiturum et nobilem mulierem natam charissimi

in Christo filii nostri Joannis regis Hierosolymitani illus-

tris, ipsius regni heredem, in conjugem recepturum solem-

niter prestito juramento spopondit ; adjungens, quod per

hoc ad obsequium terre sancte, non ut ceteri peregrini,

sed ut Hospitalarius vel Templarius, se in perpetuum

obligabat. Appropinquante itaque termino prelibato,

cepit multiplices excusationes pretendere se ad transi-

tum asserens imparatum, et ut denuo duorum annorum

sibi daretur terminus, grandia obtulit obsequia terre

sancte cum obligationibus satis magnis. Apostolica

vero Sedes ne tantis laboribus exsufflatis et inutiliter

sic exhaustis totum dissolveretur negotium, quod hume-

ris hujus principis post Romanam Ecclesiam principalius

incumbebat, habito plurium episcoporum et aliorum pro-

borum virorum consilio, de contingentibus nil omittens,

venerabilem fratrem nostrum P(elagium) Albanensem

episcopum, et bone memorie G. tituli Sancti Martini

presbyterum cardinalem ad iSrmanda ea que imperator
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pro Crucis obsequio spontaneus promittebat, transmisit.

Cumque apud sanctum Germanum cum pluribus Aleman-

nie principibus pariter convenissent, imperator propria

manu juravit, quod inde ad biennium, id est in passagio

augusti proximo nunc transacti, omni excusatione ac

dilatione cessantibus, transfretaret, mille milites ibidem

per biennium teneret ad suum in obsequiis terre sancte,

centum millia unciarum auri in quinque passagiis pro-

ximo tunc futuris illuc destinaret certis assignanda per-

sonis ; et tunc cardinales predicti de imperatoris assensu

in ejus conspectu, principum ac populi circumstantis,

sententiam excommunicationis publice auctoritate Sedis

apostolice protulerunt in quam incideret imperator, si

forsan in aliquo deficeret predictorum. Obligavit se

insujjer imperator ad centum calendras et quinquaginta

galeas ducendas et tenendas biennio ultra mare, ac quod

insuper duobus millibus militum passagium certis termi-

nis largiretur, in animam suam jurari faciens se ista que

prediximus ifnpleturum, et sponte consentiens in ipsum

et regnum suum ferri sententiam, si bee non fuerint

observata. Qualiter autem boc impleverit advertatis.

Nam cum ad ejus frequentem instantiam multa cruce-

signatorum millia per excommunicationis coaretata in

termino destinato ad portum Brundusii properassent,

quia gratiam suam imperator subtraxerat civitatibus

fere omnibus in portubus constitutis, et idem a prede-

cessore nostro ac nobis frequentius monitus ut diligenter

pararet omnia et fideliter que spoponderat adimpleret,

ipse omnium promissorum que apostolice Sedi et cruce-

signatis per litteras suas fecerat de sponsione passagii,

necessariorum et victus, et sue salutis immemor, tamdiu

in estivi fervoris incendio in regione mortis et aeris cor-
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ruptela detinuit exercitum christianum, quod non solum

magna pars plebis, verum etiam non modica multitudo

nobilium et magnatum pestilentia, sitis ariditate et

multis incommoditaftbus expiravit. Inter quos defe-

cerunt bone memorie nobilis vir Lantgravius et episco-

pus Augustensis. Pars vero non minima infirmitate

gravata regrediens in viis et silvis, montibus, planitiis

et spelucis, occubuit jam ex parte. Sane reliqui vix

imperatoris obtenta licentia, licet galee, calendre ac

naves sufficientes ad transitum victualium hominum et

equorum, ut promiserat, non adessent, in festo tamen
Nativitatis beati Virginis, cum jam temporis instantia

immineret, ut naves a transmarinis partibus inciperent

remeare, sulcare maria inchoarunt, se pro nomine Jesu

Christi discrimini committentes ac credentes imperato-

rem cominus eorum vestigium secuturum. Idem vero

evacuatis promissionibus, ruptis vinculis quibus teneba-

tur astrictus, calcato timore divino, contempta reveren-

tia Jesu Christi, censura ecclesiastica vilipensa, derelicto

exercitu christiano, exposita infidelibus terra sancta, de-

votione populi cbristiani abjecta, in suum et totius

christianitatis opprobrium retrorsum abiit, attractus et

illectus ad consuetas delicias regni sui, abjectionem sui

cordis frivolis excusationibus, ut dicitur gestiens palli-

are. Attendite et videte si est dolor sicut dolor aposto-

lice Sedis matris vestre, sic crudeliter et toties decepte a

filio quem lactaverat, in quo locaverat in hoc facto fidu-

ciam spei sue, in quem tot beneficiorum abundantiam

cumularat, dissimulares interim ne occasione inventa se

averteret a terre sancte subsidio, exilia presulum, spolia-

tiones, captivitates et injurias multiplices quas ecclesiis

et religiosis et clericis irrogavit, et obaudiens querlas
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multiplices pauperum popularium et nobilium patrimo-

nii Ecclesie clamantium contra ipsum, quas in aures

Domini Sabaoth credimus introisse ; et quamvis Romana
Ecclesia doleat filium tanta educatum diligentia et mag-

nificentia exaltum, nunc sic viliter sine marte victum,

absque hoste prostratum, in tante confusionis oppro-

brium tam ignominiose dejectum, non minus gemit

exterminium exercitus christiani qui non inimicorum

gladiis Tel virtute defecit, sed calamitate tam miserabili

est consumptus. Gemit etiam quod pars residua bella-

torum exposita maris periculis et fluctibus tempestatum

absque duce, preceptors yel principe ducitur quo igno-

rat, modicum profutura terre sancte utilitatibus ; quibus

debite consolationis solatium et opportune subventionis

auxilium, impedientibus jam maris frementis procellis

temporisque angustia, juxta votum non possumus mini-

strare. Plangit insuper excidium terre sancte quam
nunc eripi de paganorum manibus sperabamus, quam
olim, ut asseritur, recuperasset exercitus christianus